EDITAL DE CONVOCAÇÃO

2ª CONSULTA PÚBLICA 2020

Procedimentos a  serem adotados em eventos de interrupção dos serviços
públicos de abastecimento de água e esgotamento sanitário e a compensação
financeira aos usuários em decorrência de interrupção de longa duração (ou
de  longa  duração  por  eventos  acumulados)  na  prestação  do  serviço  de
abastecimento de água, a ser observada no âmbito do município de SANTA
CRUZ DO SUL.

O  CONSELHO  DIRETOR  DA  AGÊNCIA  REGULADORA  DOS  SERVIÇOS
PÚBLICOS

O Conselho-Diretor  da Agência  Reguladora  de Serviços Públicos  Delegados  de
Santa Cruz do Sul  – AGERST,  em cumprimento ao disposto  na Lei  Federal  nº
11.445, de 05/01/2007, torna público que realizará a 2ª Consulta Pública que

trata do Processo Administrativo nº 2019/63 – PLANO DE SEGURANÇA
DA  ÁGUA,  no  período  de 22  de  Abril  à  11  de  Maio  de  2020. Os
documentos  relacionados  à  Consulta  Pública  estarão  disponíveis  no  site  da
AGERST  (http://www.santacruz.rs.gov.br/municipio/agencia-reguladora).  As
sugestões  poderão  ser  entregues,  por  escrito,  no  Protocolo  da  AGERST,  de
Segunda à Sexta, das 7h45 às 11h45 e das 13h às 17h,  à rua Cel. Oscar Jost,
1551,  Sala  111,  ou  ainda,  enviadas  para  o  endereço  eletrônico:
agerst@santacruz.rs.gov.br. Informações podem ser obtidas através do telefone 51
– 3715-2446.

Auro Jorge Schilling, Presidente do Conselho-Diretor.

http://www.santacruz.rs.gov.br/municipio/agencia-reguladora
mailto:agerst@santacruz.rs.gov.br